- 1 -

2025年２月12日

各 位

会  社  名 株式会社ア－トフォ－スジャパン

(コード番号 5 0 7 2  T O K Y O  P R O  M a r k e t )

代 表 者 名 代表取締役社長 山口 喜廣

問 合 せ 先 取締役経営統括本部長 野崎 昭彦

電 話 番 号 0557-45-1109

U R L https://www.artforcejapan.co.jp/

2024年12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、当社は、2024年２月15日に公表いたしました2024年12月期通期(2024年

１月１日～2024年12月31日)の業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１. 2024年12月期通期連結業績予想の修正(2024年１月１日～2024年12月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

4,574

百万円

93

百万円

78

百万円

53

円 銭

211.76

今回修正予想 (Ｂ) 4,799 44 37 2 9.02

増減額(Ｂ－Ａ) 225 △49 △41 △50

増減率(％) 4.9 △52.8 △52.5 △95.7

(ご参考)前期実績

(2023年12月期)
4,168 △52 △56 △24 △98.25

２. 修正の理由

2024年12月期の通期連結業績予想につきましては、新設住宅着工戸数が対前年比マイナス基調で推

移しており、住宅建築需要の減少等の影響を受けておりますが、売上高は前回予想より 225百万円を

- 2 -

上回ると見込んでおります。一方、売上原価に関しては、原材料価格等の高止まりによる売上原価率

の上昇を抑えるべく様々な施策を実施しておりますが、売上総利益は、43百万円下回ると見込んでお

ります。販売費及び一般管理費についても売上原価同様に更なる見直し、削減を行ってまいりました

が、5百万円増加となり、営業利益は、49百万円下回り、営業利益 44百万円と見込んでおります。営

業外収益及び費用については、受取保険金 14百万円の発生と支払利息 5百万円の増加があり、経常

利益は 37百万円と見込んでおります。特別損益につきましては、本日公表の「特別損失及び法人税

等調整額(益)の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、訴訟損失引当金繰入額 22百万円及び法人

税等調整額(益) 14百万円を計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益は 2百万円と見

込んでおり、前回予想より減少する見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて掲載しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想とは大きく異なる結果になる可能性があります。

  以 上